de Adalaxia (5) solidos sexaginta pro pecia una

de terra in eodem loco. Archiepiscopo Domino

mediolanensium (6) libras uiginti denariorum Ia

nuensium quas ei dare debebamus pro debito seu

debitis predicte nostre ecclesie. reliqua uero pro-

mittimus et conuenimus Domino annuente dare seu

soluere in utilitate predicte ecclesie bona fide et

sine fraude et malo ingenio. Quam autem uendi-

cionem per me meosque heredes seu successores

uobis uestrisque successoribus (7) heredibus uo-

luntate et consensu fratrum predictorum ab omni

homine defensare promitto. quod si non fecero seu

per quoduis ingenium subtrahere quesiero tunc in

duplum eandem uendicionem ut supra uobis resti-

tuam. sicut propterea fuerit meliorata seu ualuerit

sub extimatione in consimilibus locis. Actum in ci-

uitate Albingana féliciter anno dominice incarna-

tionis millesimo lxxxxviii. vii kalendas februarii

indicione i. Testes Vbertus de hocoleto (8). Si-

fredus eiusdem loci. Obertus Malianus de Sálica (9)

Cuillielmi. Presbyter Galufus. Ego Guilielmus Bau-

doinus sacri palacii notarius rogatus:

(1) Palauenna ; oggidl Paravenna nellc partí di Garlenda , pro

vincia di Albenga.

(а) Colaredo ; cásale o podere , di cui non trovo notizia.

(3) In uendo. Essendo abiadito e confuso U carattere

della pergamena , non si puó rilevare ció che fosse scritto nella la-

cana. Ma da' vestigi del le lettere parmi di poter leggere Vendoiù

( ora Vendone contado d'Albenga ) e positis : avrcmmo dunque in

Vendoni positis.

(4j Qui Le tracce della scrittura svanita darebbero

Xr uss ; abbreviature ch'io non intendo.

(5) De Adalaxia. Dicendosi poco di poi in eodem loco , sombra

"che Adalaxia sia nome tópico ; e verrebbe a dire Alassio , essendo

алtica opinione che da una Adelasia , o Alassia ricevesse il come

la villa , ora borgo d' Alassio.

(б) Archiepiscopo Domino mediolanensium. Avrebbe dovuto teri-

vere il notaio Domino Archiepiscopo mediolanensium. Intento si os-

•ervi che le Chiese pagavano al Metropolitano un censo o tributo ;

ebe ne' tempi meno remoti cominciarono a pagare alia Chicsa Ro

mana.

(7 ) Successoribus : è nella pergamena , ma cancellata con una

linea orizzontale che ne taglia tutte le lettere.

(8) Hocoleto , o Bocoleto : sarebbe forse Cogolelo ? non credo ¡

per la distanza di 4o miglia genovesi da Cogoleto ad Albenga.

(p) Sálica , ora Sàlea j parrocchia nella valle d'Albenga.

( DCCXV )

/ consoli di Casal S. Evasio confessano daver

giurato di stare ai precetti de1 consoli di Vercelli.

1 1 98 , 4 aprile

DalVArchi»io della Città di Vercelli. Biscioni, I, 133.

t . • • > ' (A. P.)

In nomine domini anno a natiuitate domini no-

stri Ihu Xpi millesimo centesimo nonagésimo octa-

uo. indictione i. quarto die mensis aprilis Confessi

fuerunt brixius pellucus Iohannes ribota henricus

de robaldo Gnoceus de turri Rolandus lupus Vber-

b tus canis cónsules casalis sancti Euaxii. Item et

Rolandus de Ermagiso. baxacanis. Asclerius grassus.

Airaldus oculus uacce Robaldus pellegrinus se pró

xima pretérita die iurasse stare omnibus mandatis

sine tenore consulum comunis uercellarum uice

totius comunis uercellarum et consulum iusticie et

societatis sancti Stephani specialiter de discordia

domini episcopi et de discordia ciuitatis uercella

rum et quod bona fide et sine fraude obseruabunt

et attendent omnia illa precepta que i Iiis exinde

facient per se uel per nuncios suos et quod da-

bunt obsides et si non fecerint obseruare predicta

consulibus et aliis hominibus illius loci Gasalis quod

uenient in uercellis habitare cum filiis et uxoribus

et quod postea non dabunt eis conscüium uel au-

c xilium ni prius steterint mandatis predictorum con

sulum uercellarum Ibique predicti cónsules Casalis

promiserunt per stipulationem bonifacio de ugu-

ciono consuli comunis uercellarum uice totius co

munis uercellarum predicta attendere et obseruare

ut supra legitur per omnia Ibidem loci

homines credenciarii illius loci Gasalis iurauerunt

stare omnibus preeeptis et mandatis sine tenore

consulum comunis uercellarum uice totius comunis

uercellarum et consulum iusticie et consulum so

cietatis sancti Stephani specinliter de discordia do

mini episcopi et de discordia ciuitatis uercellarum

et quod bona fide et sine fraude obseruabunt et

attendent omnia precepta que eis facient cónsules

illi uercellarum per se uel per suos nuncios quod

d dabunt obsides Nomina autem illorum credencio-

rum haec sunt etc.

( DCCXVI )

Plenipotenza data dal Comune di Cásale agü

ambascialori Alessandrini ed Jstigiani di trattar

la pace tra Cásale e Vercelli.

1198, a setiembre

DaWArchivio della Città di Verceüi.

(С. G.)

Anno dominice incamationis millesimo centesimo

nonagésimo octauo. indictione i. die mercurii in
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tränte mensc septembris. Nos et Brixia Pellucus et a baxatores Alexandrie et astensis uidelicet the-

Gnocus de turri atque Rolandus Lupus cónsules

communis Casalis sancti Euasii permittimus uobis

Tebaldo Vasone et Rodulpho Durnaso ambaxatori-

bus ciuitatum Alexandriae et Asti uice et nomine

Sambuelli Rubei et Guilielmi De Carena sotiorum

uestrorum similiter ambaxatorum ipsarum ciuita

tum uice et nomine communis Casalis de fatienda

concordia inter comune Vercellarum et comune

Casalis sub pena datorum obsidum qui habentur

Alexandrie sub potestate domini Guilielmi De pu-

sterna Alexandrie potestatis et domini Alberti de

Fontana Astensis potestatis et sub poena capien-

dorum obsidum modo quo et ipsi qui sunt Ale

xandrie capti sunt. Renuntiamus exceptioni quod

non possimus dicere uel non esse ambaxatores A-

lexandriae et Asti propter absentiam uestrarum po-

testatum et banc pennissionem nomine communis

Casalis presente et confirmante tota credentia

ipsius loci. Et ita sit in uobis ambaxatoribus dua-

rum ciuitatum Alexandriae et Asti sicuti erat in

ambaxatoribus trium ciuitatum Mediolani Alexan

driae et Asli. Actum in loco Casalis in domo cre-

dentiae.

baldus Vasonus et Rodulpbus Durnasius et Guil-

lielmus catena et Sambuellus rubeus fecerunt con-

sulibus et hominibus Casalis et exceptis rationibus

domini Episcopi uercelarum et Ecclesie uercella-

rum quae precepta ipsi ambaxatores postmodum

prout continetur in instrumento pacis et concor-

die facte inter comune ciuitatis nercellnrum ex una

parte et comune casalis sancti Euaxii fecere que

precepta sunt ista uidelicet quod cónsules loci ca

salis * ■■•

( manca il resto )

( DCCXVIII )

Pace tra Vercelli e Cásale ordinata

dagli ambasciadori a"Asti e &Alessandria.

1 198 , i a setiembre

( DCCXVII )

/ consoli di Vercelli assolvono que di Casal S. Eva- с

sio da ogni danno dato, anche per tinosservanza

de1 loro precettii

1 198 , 10 setiembre

DaWAich, delta Città di f'ercelU. Bucioni , I,3i6.

( A. I>. )

Anno a natiuitate domini nostri Ilm Xpi millesi-

mo centesimo nonagésimo octauo indictione prima

die Ionis décimo intrante mense septembris in

porticu ecclesie presentibus testibus dominus dru- d

dus marcelliims uercellarum potestas nomine et uice

comunis ciuitatis uercellarum consilio eciam creden-

cie eiusdem ciuitatis presentibus et consenticntibus

bono Iohanne mangino et Guala álzalo consulibus

societatis sancti stephani fecit pacem et finem et

refutationem in manu brich peluchi consulis co

munis casalis sancti Euaxii uice et nomine comu

nis ipsius loci casalis de omnibus maleficiis et

dampnis datis ab hominibus casalis et eorum parti

hominibus uercellarum et eorum parti et speciali-